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KYB dla Citroëna

Powyższy podział sprawia, iż główne 
zawory amortyzatora służą zapewnianiu 
komfortu jazdy, natomiast ograniczni
ki hydrauliczne zaczynają spełniać swą 
funkcję w przypadku bardziej wymaga
jących sytuacji drogowych. Muszą one 
wtedy zapewniać wystarczającą absorb
cję energii, a także bardzo elastycznie re
agować na potrzebę zmian przyczepności 
kół. Citroën nazywa to zjawisko „efektem 
latającego dywanu”, ponieważ podróżu
jący mają wrażenie unoszenia się samo
chodu nad nierównościami drogi. 

Szczegóły techniczne
Podczas opracowywania podwójnego 
hydraulicznego systemu ograniczników 
ważną kwestią było utrzymanie bez

Pierwsze recenzje w prasie moto
ryzacyjnej opisywały ten pojazd jako 
bardzo wygodny hatchback, w któ
rym poprawa komfortu i ogólne wra
żenie z jazdy są zadziwiające.

Aktywne zawieszenie
Ten system jest coraz częściej sto
sowany w samochodach osobo
wych, a tzw. rozwiązania półaktywne 
wprowadzane są do kolejnych seg
mentów pojazdów. Dzięki współpra
cy oraz wspólnym badaniom KYB 
i PSA opracowano, a następnie za
stosowano w nowym Citroënie C5 
Aircross nowatorskie i nowoczesne 
rozwiązanie zawieszenia oparte na 
pasywnych amortyzatorach. Jest ono 

względnej zasady tłumienia amortyzatora 
za pośrednictwem elementów będących 
częścią ograniczników hydraulicznych. 
Cel ten został osiągnięty za pomocą hy
drauliki i obliczeń FEA (Finite Element 
Analysis – analiza elementów skończo
nych) oraz zweryfikowany podczas jazd 
testowych. Kolejnym kluczowym wymo
giem było zaprojektowanie różnych kom
ponentów o odpowiedniej wytrzymałości 
tak, aby mogły one sprostać wysokim 
wymaganiom jazdy nawet w najgorszych 
warunkach. KYB osiągnął ten cel, bada
jąc różne opcje materiałowe i formy geo
metryczne dla uzyskania optymalnego 
rozwiązania. 

Zasada działania ogranicznika odbicia 
opiera się na wzmocnionym elemencie 
z tworzywa sztucznego, który umieszczo
ny w cylindrze roboczym amortyzatora 
określa jego zakres pracy. Kiedy podkład
ka ogranicznika styka się z tym elemen
tem, powstaje dodatkowa komora olejo

wa, z której olej może wydostać się tylko 
przez otwór elementu. Ten przepływ jest 
kontrolowany za pomocą regulacji otwar
cia elementu. Dodatkowo obszar roboczy 
tego ogranicznika hydraulicznego można 
regulować poprzez zmianę aktywnej dłu
gości wewnętrznej rury.

W przypadku hydraulicznego ogra
nicznika ściskania stosuje się podobną 
zasadę. Dodatkowa komora olejowa po
wstaje w wyniku oddziaływania elementu 
polimerowego umieszczonego w zespole 
zaworowym tłoka i w metalowej rurze 
dolnego zespołu zaworowego. Część poli
merowa posiada odpowiednie otwory dla 
zapewnienia przepływu oleju, co pozwa
la na dostosowanie parametrów tłumie
nia. Ich pożądany maksymalny zakres 
zapewnia wstępny docisk dodatkowego 
zaworu umieszczonego w podzespole 
dolnego zespołu zaworowego. 

Zastosowanie hydraulicznego ogra
nicznika ściskania umożliwia konstruk

torowi samochodu upraszczanie budowy 
innych elementów zawieszenia takich, 
jak np. odbój amortyzatora, a także na 
nowo definiuje niektóre elementy kon
strukcyjne ze względu na mniejsze obcią
żenia przenoszone na podwozie pojazdu. 

Przyszłość nowej koncepcji
KYB opracował system, który łączy w so
bie wytrzymałość w szerokim zakresie 
regulacji, zapewniając miękką charak
terystykę pracy dla optymalnego kom
fortu oraz doskonałą stabilność w przy
padku doadatkowej potrzeby kontroli  
nad pojazdem. Wszystkie te cechy 
zapewnia pasywny system, posiada
jący szybki czas reakcji, a dodatkowo 
oferowany w przystępnej cenie. KYB 
planuje zastosować podwójny hydrau
liczny system ograniczników w innych 
wchodzących do produkcji pojazdach 
na rynku europejskim, np. w Citroënie  
C4 Cactus.                                      n

w stanie połączyć amortyzatory o wysokiej 
wydajności w konkurencyjnym przedziale 
cenowym. Citroën nazywa je „progresyw
ną poduszką hydrauliczną”. 

Istotę nowatorskiej koncepcji stanowi 
podwójny hydrauliczny system ogranicz
ników. Pełny skok amortyzatora moż
na podzielić na trzy zakresy, w których 
amortyzator wykazuje różne charaktery
styki tłumienia. Pierwszy odpowiada za 
tłumienie w środkowym zakresie pracy 
tłoczyska i realizowany jest za pomocą 
konwencjonalnych zespołów zaworo
wych – górnego i dolnego. Drugi i trzeci 
zakres odpowiada za tłumienie w końco
wych fazach odbicia oraz ściskania, gdy 
dodatkową absorbcję drgań zapewniają 
hydrauliczne ograniczniki. 

Koncern KYB został dostawcą amortyzatorów stanowiących ory-
ginalne wyposażenie fabryczne OE nowego Citroëna C5 Aircross. 
Model ten wprowadzono na światowy rynek w 2017 roku
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?
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Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.
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Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.
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Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.
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Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu
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Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej
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FILTRY I OLEJ, ALE W ŻAD-
NYM RAZIE NIE ZAGLĄDAĆ 
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Właściwie przeprowadzona wymiana oleju zmniejsza ryzyko zużycia i awarii auto
matycznej skrzyni, a zwiększa komfort jazdy. Zmniejsza też zużycie paliwa oraz emisję 
CO2. Z pewnością umacnia również pozycję warsztatu w oczach jego klientów. Dlatego 
firma ZF jako renomowany dostawca automatycznych przekładni udostępnia pod marką 
ZF Parts kompletne zestawy serwisowe do wymiany oleju we wszystkich produkowanych 
przez nią skrzyniach montowanych w pojazdach osobowych.                         str. 24

Eksperci koncernu ZF zalecają okresową wymianę oleju w automatycznych skrzy-
niach tej marki po osiągnięciu przez samochód przebiegu 80-120 tysięcy kilometrów 
lub co osiem lat. Jednak duże obciążenie przekładni, np. jazdami sportowymi lub 
częstym holowaniem przyczep, wymaga skrócenia tych serwisowych cykli.
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